

**Protokół Nr XVIII.2016
z sesji Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 16 sierpnia 2016 r.**

Sesja Rady Gminy odbyła się w Domu Kultury w Wilkowie w godz. 13⁰⁰ – 14⁵⁰.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych - *według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu*, co stanowi quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446). Rada Gminy była zatem władna do podejmowania uchwał.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy - Pan mgr Bogdan Zdyb,
- Sekretarz Gminy - Pani mgr Irena Wagner-Cichosz,
- Kierownik Referatu - Pan mgr Kazimierz Olchawa,
- Skarbnik Gminy - Pani mgr inż. Teresa Żółtaszek,
- Radca Prawny - Pan mgr Dagmara Bak

oraz sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy i osoby zaproszone – *według list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu*.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Ostrowski, który przywitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Wilków oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.
4. Interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pn.: „Klucz do kompetencji w Szkołach Podstawowych Powiatu Namysłowskiego” nr projektu RPOP.09.01.01-16-044/15;
 - 2) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pn. „Klucz do kompetencji w Szkołach Podstawowych Powiatu Namysłowskiego” pomiędzy Gminą Namysłów a Gminą Wilków, Gminą Świerczów, Gminą Domaszowice, Gminą Pokój;
 - 3) zgłoszenia kandydata Gminy Wilków do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Namysłowie.
6. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 4 interpelacje radnych.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy - p. Krzysztof Ostrowski, poddał pod głosowanie porządek obrad.

Za przyjęciem porządku obrad sesji głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy - p. Krzysztof Ostrowski poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych komunikatów ani ogłoszeń.

Ad.3. Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb w pisemnym sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej poinformował o wydanych zarządzeniach oraz o podejmowanych działaniach. Przedstawił też sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy w Wilkowie podjętych na ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy - p. Krzysztof Ostrowski zapytał czy są uwagi lub pytania do sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Wilków oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań.

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy oraz z realizacji uchwał Rady Gminy, stanowi załącznik nr 4 do protokołu+]]

Radny p. Tadeusz Szkudlarski w imieniu mieszkańców Pągowa i swoim zapytał:

- 1) w sprawie terminu zamontowania siłowni na placu zabaw w Pągowie;
- 2) w sprawie terminu przeprowadzenia postępowania przetargowego na kanalizację we wsi Pągów.

Ad.5. Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie p. Krzysztof Ostrowski przedstawił i poddał pod dyskusję projekty uchwał w sprawach:

- 1) przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pn.: „Klucz do kompetencji w Szkołach Podstawowych Powiatu Namysłowskiego” nr projektu RPOP.09.01.01-16-044/15.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb, który poinformował, że złożony przez Gminę Namysłów wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Klucz do kompetencji w Szkołach Podstawowych Powiatu Namysłowskiego” w formie partnerstwa JST w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020, został rozpatrzony pozytywnie na etapie oceny merytorycznej i został zakwalifikowany do dofinansowania. Gmina Wilków wraz z Gminą Domaszowice, Gminą Świerczów oraz Gminą Pokój są partnerami projektu natomiast liderem projektu jest Gmina Namysłów.

Projekt nadzorowany jest przez Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu, który zlecił w trybie pilnym podpisanie do 16 sierpnia 2016 r. porozumienia przez wszystkie

gminy partnerskie tzn. przez wszystkie gminy wiejskie z terenu Powiatu Namysłowskiego.

Jest to wspólny projekt, który zakłada współpracę między gminami a nie tylko jednostki. Ma on służyć szerszemu gronu ludzi. W projektach unijnych bez partnerstwa na dzień dzisiejszy nic się samemu nie robi. Postanowiliśmy taki projekt edukacyjny zbudować i wystąpiliśmy do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. Nasze szkoły otrzymały około 350.000,00 zł. Na realizację projektu jest dwa lata. Będzie on realizowany w Szkołach Podstawowych w Bukowiu i w Idzikowicach.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb zwrócił się do radnych o zatwierdzenie przedstawionego projektu edukacyjnego, który da upoważnienie do podpisania porozumienia.

Radna p. Irena Marszałek zapytała w sprawie terminu rozpoczęcia projektu edukacyjnego w szkołach.

Wójt Gminy odpowiedział, że projekt będzie trwał przez dwa lata tylko w szkołach podstawowych i będzie realizowany od 01.09.2016 r. do 30.06.2018 r.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Ostrowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,

przeciw – 0 ,

wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII.127.2016 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pn.: „Klucz do kompetencji w Szkołach Podstawowych Powiatu Namysłowskiego” nr projektu RPOP.09.01.01-16-044/ stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pn. „Klucz do kompetencji w Szkołach Podstawowych Powiatu Namysłowskiego” pomiędzy Gminą Namysłów a Gminą Wilków, Gminą Świerczów, Gminą Domaszowice, Gminą Pokój.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb, który poinformował, że uchwała ta upoważnia do podpisania partnerstwa na rzecz realizacji tego projektu z gminą wiodąca czyli z Gminą Namysłów.

Po przeprowadzonych spotkaniach z wszystkimi gminami wraz Burmistrzem Namysłowa zostały ustalone kwoty zadania dla poszczególnych gmin.

Projekt ten realizowany jest z funduszy unijnych w wysokości 95 % środków. Są to środki zewnętrzne a pozostałe 5% to są środki własne. Będą one przeznaczone na obsługę dla koordynatorów projektu w szkołach podstawowych i w gminie

Radna p. Irena Marszałek zapytała w sprawie wyjaśnienia znaczenia nazwy zadania do zrealizowania przez uczniów tzn. „wsparcie kształcenia ogólnego

w zakresie: kształcenia kompetencji kluczowych, tworzenia warunków do nauczania opartego na metodzie eksperymentu, korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK), wspomagania szkoły w procesie indywidualnej pracy z uczniem”. Nazewnictwo jest niezrozumiałe. Co może dać to zadanie uczniom i z jakich będą korzystali zajęć.

Inspektor ds. pozyskiwania i rozliczania funduszy mgr p. Tomasz Kin odpowiedział, że zajęcia przewidziane w tym projekcie to zajęcia z kompetencji kluczowych nauki języków obcych i kompetencji matematycznych, będą organizowane dla dzieci wycieczki tematyczne, oprócz tego będą doposażone pracownie matematyczne i przyrodnicze. Na dzień dzisiejszy nie ma nowoczesnych pracowni. W ramach tego pojawią się tablice interaktywne w każdej szkole. Bardziej będzie to nakierowane na to co ministerstwo bierze jako kompetencje kluczowe, które będą przydatne na dalszym etapie edukacji.

Radna p. Irena Marszałek zapytała w jakim przedziale wiekowym dzieci skorzystają z tego projektu.

Inspektor ds. pozyskiwania i rozliczania funduszy mgr p. Tomasz Kin odpowiedział, że z projektu będą mogły korzystać dzieci od klasy pierwszej do klasy szóstej.

Radna p. Magdalena Łambucka zapytała w jaki sposób zostały naliczone pieniądze na szkoły podstawowe w Bukowiu i w Idzikowicach, jakie były kryteria przyznania tych środków.

Inspektor ds. pozyskania i rozliczania funduszy mgr p. Tomasz Kin odpowiedział, że zakres zadań został przygotowany przez dyrektorów placówek oświatowych po względem potrzeb, jakie każda placówka potrzebuje. Każdy dyrektor zgłosił zapotrzebowanie, na jakie zajęcia i na jakie pomoce dydaktyczne.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb wyjaśnił, że każdy dyrektor zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem rozliczy się z przeprowadzonych zajęć dla dzieci i zakupu pomocy dydaktycznych. Dyrektorzy składając zapotrzebowanie dokładnie przemyśleli to pod względem potrzeb dzieci, aby mogły przyjść i skorzystać z tych zajęć. Dyrektorzy dokładnie muszą rozliczyć się parametrami za zajęcia, na które zostały przyznane środki, gdyż w przeciwnym razie trzeba będzie zwracać środki finansowe bo wskaźniki nie będą osiągnięte.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Ostrowski poddał pod głosowanie projekt uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,

przeciw – 0 ,

wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII.128.2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pn. „Klucz do kompetencji w Szkołach Podstawowych Powiatu Namysłowskiego” pomiędzy Gminą Namysłów a Gminą

Wilków, Gminą Świerczów, Gminą Domaszowice, Gminą Pokój stanowi załącznik nr 6 do protokołu;

3) zgłoszenia kandydata Gminy Wilków do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Namysłowie.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Sekretarz Gminy p. mgr Irena Wagner -Cichosz, który poinformowała, że poprzednio funkcjonowała przy Powiatowym Urzędzie Pracy i Starostwie w Namysłowie Powiatowa Rada Zatrudnienia w Namysłowie. W miejsce powiatowych rad zatrudnienia obecnie będzie funkcjonowała Powiatowa Rada Rynku Pracy.

W Powiatowej Radzie Zatrudnienia przedstawicielem z Gminy Wilków był pan Wójt Gminy mgr Bogdan Zdyb. Jest również propozycja aby Pan Wójt również był przedstawicielem w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Namysłowie na kadencję 2016-2020.

Skład Powiatowej Rady Rynku Pracy powołuje Starosta Namysłowski. W jego skład mogą wchodzić przedstawiciele organizacji związkowych i organizacji pracodawców, organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy. W jego skład może powołać tylko trzy osoby - przedstawiciele organów samorządu.

Radna p. Irena Marszałek poprosiła o wyjaśnienie zmiany nazewnictwa Powiatowej Rady Zatrudnienia na Powiatową Radę Rynku Pracy w Namysłowie

Radca Prawny p. mgr Dagmara Bak poinformowała, że jest Radcą Prawnym w Powiatowym Urzędzie Pracy w Namysłowie. Zgodnie z nowymi przepisami zmieniło się nazewnictwo. Przepisy przejściowe mówią, że dopóki nie była powołana Powiatowa Rada Rynku Pracy dalej funkcjonuje Powiatowa Rada Zatrudnienia. Jej kadencja się kończy i należało zrobić nabór kandydatów na nowych członków do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Namysłowie. Ustawodawca wprowadził zmiany kosmetyczne, zmieniło się nazewnictwo i w niewielkim zakresie zmieniły się jej kompetencje. Jest to organ opiniotwórczy, doradczy Starosty w kwestii rynku pracy. Osoby powołane w jego skład będą uczestniczyć w posiedzeniach, dyskutować o instrumentach rynku pracy i podziale środków. Przedtem Powiatowa Rada Zatrudnienia mogła mieć w składzie nieskończoną ilość samorządowców. Z każdej gminy wydelegowany był jeden reprezentant, byli to przede wszystkim wójtowie oraz reprezentant z miasta i powiatu. Zgodnie z nowymi przepisami w skład Powiatowej Rady Rynku Pracy może wchodzić tylko trzech przedstawicieli samorządu. I tu propozycja padła na przedstawicieli:

- Z Gminy Wilków na Wójta Gminy Wilków – pana Bogdana Zdyba,
- z Gminy Pokój na Wójta Gminy Pokój – panią Barbarę Zajęc,
- ze Starostwa Powiatowego na Wicestarostę Powiatu Namysłowskiego – pana Krzysztofa Żołnowskiego.

Uczestnictwo Pana Wójta Gminy Wilków w składzie Powiatowej Radzie Rynku Pracy jest korzystne dla Gminy. Jest to bardzo dobry wybór nie tylko dla Gminy Wilków, ale dla nowej Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Ostrowski poddał pod głosowanie projekt uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,

przeciw – 0 ,

wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII.129.2016 w sprawie zgłoszenia kandydata Gminy Wilków do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Namysłowie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.6. Odpowiedź na interpelację zgłoszoną w pkt.4.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział na interpelację Radnego p. Tadeusza Szkudlarskiego:

1) w sprawie terminu zamontowania siłowni na placu zabaw w Pągowie.

Wszystkie place zabaw robi się w miarę możliwości i bez zbędnej opieszałości. Termin realizacji jest zawsze do końca grudnia każdego roku.

Radny T. Szkudlarski poinformował, że młodzież dopytywała się w jakim okresie czasu będzie zamontowana siłownia na placu zabaw, gdyż niedługo przyjdzie zima a wówczas siłownia nikomu nie będzie potrzebna.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że obecnie jest okres wakacyjny i wszystkie firmy, które produkują urządzenia siłowe mają urlopy i są pozamykane. Zamówienie na urządzenia siłowe na plac zabaw zostało już sporządzone przez Kierownika Referatu p.Kazimierza Olchawę. I gdy tylko zamówienie zostanie zrealizowane na początku jesieni będą montowane urządzenia siłowe na placu zabaw. Jeżeli młodzież nie skorzysta w tym roku to siłownie będzie służyła na następne lata;

2) w sprawie terminu przeprowadzenia postępowania przetargowego na kanalizację we wsi Pągów.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb przypomniał, że marszałek w miesiącu wrześniu ma ogłosić konkurs na terenie Województwa Opolskiego na nabór na kanalizację w ramach PROW. Jeżeli gmina jest chętna wówczas składa się dokumentację do Urzędu Marszałkowskiego zgodnie z wyznaczonym terminem. Na etapie wstępnym, który może trwać miesiąc jest dokładnie sprawdzana i kontrolowana cała złożona dokumentacja. Następnie po tym okresie, jeżeli nie będzie żadnych braków w dokumentacji i zostanie ona zatwierdzona czeka się na rozstrzygnięcie konkursu do końca grudnia. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisuje się umowę i wówczas dopiero ogłasza się przetarg i wylania firmę, która wykona kanalizację. Realnie patrząc, zachowując wszystkie terminy i procedury związane z przetargiem na kanalizację, w okresie wiosennym można byłoby rozpocząć kanalizację we wsi Pągów.

Ad.7. Zapytania i wolne wnioski.

Sołtys wsi p. Alina Wróblewska zapytała, czy w dalszej perspektywie czasu będzie robiona kanalizacja we wsi Pszeniczna.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że kanalizacja będzie wykonywana po kolei w każdej wsi. Jeżeli przyszłościowo będzie zrobiona w miejscowości Pągów, wówczas sporządzi się dokumentację na następną miejscowość, która będzie skanalizowana - to wieś Pszeniczna.

Radny p. Jan Binerat zgłosił potrzebę przeglądu oświetlenia ulicznego w miejscowości Wojciechów, z powodu spalonych lamp

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, radnych i sołtysów, że sprawę spalonych lamp należy zgłaszać bezpośrednio do Urzędu Gminy do Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Rolnictwa, który sprawę w tym zakresie załatwi od razu. Nie trzeba z tym czekać aż do sesji Rady Gminy i niepotrzebnie tracić czasu na rzeczy, które mogą być załatwione wcześniej.

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Ostrowski oznajmił, że nie zgada się ze słowami Wójta Gminy, gdyż na sesji wszystko wolno jeśli chodzi o sprawy społeczne związane z obywatelami. Jeżeli Radny p. Jan Binerat nie miał możliwości innej żeby zgłosić problem, to trudno. Sesja jest też po to, żeby zgłaszać i dlatego można śmiało zgłaszać różne sprawy. Mimo tego można skorzystać z telefonu i zadzwonić.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb wyjaśnił, że nie zabrania radnemu zgłaszać problemu, ale gdyby nie było sesji nie miałby możliwości zgłoszenia tematu spalonych lamp. Chodzi tu o dobro mieszkańców i ich bezpieczeństwo. Nie należy czekać do sesji tylko zgłosić natychmiast powstały problem, żeby był załatwiony od ręki.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że na sali narad Domu Kultury w Wilkowie do końca września można będzie oglądać wystawę podsumowującą warsztaty historyczno-kulinarne pt: „Polska i Litwa – smaki przyjaźni”. Wystawa to montaż zdjęć z międzynarodowego obozu, który odbył się w Środowiskowym Hufcu Pracy w Namysłowie na przełomie czerwca i lipca br. Warsztaty o tematyce gastronomicznej zostały sfinansowane ze środków Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży z dotacji MEN, co pozwoliło polskiej i litewskiej młodzieży na rozwój swojej kulinarnej pasji ucząc się i zasięgając inspiracji z historycznych tradycji. 10 uczestników litewskich z Akademii Projektów z Wilna oraz 10 uczestników polskich brało udział w warsztatach z profesjonalistami w dziedzinie prowadzenia restauracji, zachowania się przy stole czy gotowania według tradycji staropolskich. Rezultatem projektu jest dwujęzyczna międzynarodowa książeczka kucharska, która trafiła do druku, a następnie do rąk mieszkańców Namysłowa, Wilkowa oraz Wilna, co pozwoliło na pochwalenie się sukcesem młodzieży. Podczas warsztatów swoje kulinarne umiejętności zaprezentowały Gospodynie Domowe z Bukowia, panie ze Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich w Bukowiu przygotowały dla uczestnikom obozu tradycyjne polskie śniadanie.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb podziękował Sołtysowi wsi Bukowie p. Barbarze Kuświk i Radnej p. Magdalenie Łambuckiej - przedstawicielkom Koła Gospodyń Wiejskich w Bukowiu za zorganizowanie poczęstunku w ramach

projektu „Smaki Przyjaźni”. Panie propagowały polskie śniadanie i przy tym pięknie wyglądały w strojach ludowych. Była to współpraca regionalna, kulturalna i międzynarodowa

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Ostrowski poinformował, że z przyczyn technicznych na następnej sesji Rady Gminy zostaną przedstawione do zaopiniowania dwa protokoły z sesji tzn. z poprzedniej i obecnej.

Radna p. Irena Marszałek zapytała, czy taka procedura w sprawie zatwierdzenia zaległych protokołów z sesji jest prawidłowa.

Radca Prawny p. mgr Dagmara Bak wyjaśniła, że jest to zgodnie z prawem i można protokoły zatwierdzić na następnej sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb wyjaśnił, iż pracownik obsługujący biuro rady jest obecnie na urlopie i dlatego sprawa przedstawienia protokołów do zatwierdzenia jest tak załatwiona.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował zebranych, że na dzień 3 września 2016 r. w miejscowości Bukowie odbędą się Gminne Dożynki. Zaproszenia będą dostarczone przez Inspektora ds. kultury i sportu p. Mariusza Jabłońskiego osobiście wszystkim radnym, sołtysom i gościom zaproszonym. Serdecznie zaprosił w swoim imieniu, pracowników i sołectwa Bukowie wszystkich do wzięcia udziału.

Ad.8. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Ostrowski podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął XVIII sesję Rady Gminy w Wilkowie.

**Przewodniczący
Rady Gminy**

Krzysztof Ostrowski

Protokołowała:

**Inspektor
ds. organizacyjnych**

mgr Jolanta Dymek